
نمایشگاه »رصتا« در آستانه سه سالگی توانسته است جایش 
را به عنوان مهم ترین رویداد حوزه صوت و تصویر فراگیر و شبکه 
نمایش خانگی باز کند. به گفته حمیدرضا نوابی، دبیر سومین 
نمایشگاه »رصتا« در این دوره از نمایشگاه که از از روز گذشته در 
مصلای امام خمینی )ره( افتتاح شد، شاهد جمع تجربه و نوآوری 
هستیم. یکی از برنامه های جدید و جذاب این دوره از نمایشگاه، 
بخش »بازی سر صحنه« است. این برنامه با هدف ایجاد فضایی 
تعاملی و سرگرم کننده طراحی شده و قرار است به  یکی از نقاط 
قوت نمایشگاه سوم تبدیل شود. همچنین در این دوره، تمرکز 
بیشتری بر روی برگزاری رویدادهای ویژه وجود دارد و رسانه ها و 
شرکت ها قادر خواهند بود برنامه هایشان را به   شکل رویدادمحور 
و در قالب های نوآورانه ارائه دهند. این رویکرد به افزایش تعامل 
و جذب بازدیدکنندگان کمک می کند و به نمایشــگاه توان و 
پویایی بیشتری می بخشد. نمایش قسمت های جدید سریال ها 
و برنامه های نمایش خانگی و حضور هنرمندان و چهره های این 
برنامه ها در نمایشگاه امسال، یکی دیگر از اتفاقات جالب این 
دوره از نمایشگاه است. گفت و گو با حمیدرضا نوابی، دبیر دو دوره 

گذشته نمایشگاه رصتا و دبیر سومین دوره در ادامه می آید.
 

این نمایشگاه در دو سال گذشــته، چقدر در رسیدن به 
اهدافش موفق بوده است؟

نمایشــگاه »رصتا« به عنوان یکــی از رویدادهــای مهم صنعت 
نمایشــگاه ها، با هدف تبادل تجربیات و نمایش آخرین دستاوردهای 
صنعت صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی برگزار می شود. این 
نمایشگاه به فعالان صنعت، سکو ها و مخاطبان عمومی فرصتی برای 
آشنایی با جدیدترین فناوری های صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش 

خانگی می دهد و به ارتقای کیفیت و توسعه صنعت کمک می کند.
در دوره اول خیلی ها شــناخت دقیقی از نمایشگاه و فرصت های 
مربوط به آن نداشتند؛ اما در دوره دوم، ســکوهای شرکت کننده در 
نمایشگاه با برنامه ریزی قبلی حضور پیدا کردند و همین باعث شد تا به 

تمام خواسته ها یا بخشی از آن دست پیدا کنند.
سومین دوره نمایشگاه »رصتا« چه تغییرات و نوآوری هایی 

در مقایسه با دوره های گذشته دارد؟
ســومین دوره با برنامه ها و تغییرات جدیدی برگزار می شود. این 
تغییرات شــامل ایجاد بخش »بازی ســر صحنه« برای ایجاد فضای 
تعاملی و سرگرم کننده، تمرکز بیشتر بر برگزاری رویدادهای ویژه در 
کنار گرفتن غرفه  برای نمایش محصولات، فعالیت ها و دستاوردهای 
شــرکت کنندگان و همچنین هماهنگی برای حضور سرمایه گذاران 
علاقه مند به سرمایه گذاری در صنعت صوت و تصویر فراگیر و شبکه 

نمایش خانگی است.
سال گذشــته در نمایشــگاه »رصتا«، هم شاهد حضور 
سکوهای شناخته  شــده تر بودیم و هم شاهد سکوهایی که 
شاید مخاطب نمایشگاه برای نخستین بار با آن ها آشنا می شد. 
نخست، این کار چگونه به سرانجام رســید و دوم، ارزیابی 

مخاطبان نمایشگاه از این اقدام ساترا چه بود؟
هم در دوره قبل و هم در این دوره، ســاترا برای اینکه همه سکوها 
را برای حضور به شرکت در نمایشــگاه ترغیب کند، دو نوع اقدام را در 
دستور کار خود قرار داده است. نخســتین اقدام این است که از طریق 
اعلام فراخوان ثبت نام در سایت ساترا و رسانه های جمعی و همین طور 
تولید تیزر و آنونس و پخش از شــبکه های ملی و استانی تلویزیونی و 
رادیویی می کوشــد تا نوعی دعوت عمومی  برای ثبت نام در نمایشگاه 
داشته باشد. علاوه  بر این، ساترا برای دعوت از سکوهای شناخته شده تر 
به فراخوان عمومی بسنده نکرده و همکاران کمیته ثبت نام نمایشگاه با 
مدیران 20 سکوی برتر تماس گرفته و آن ها را برای شرکت در نمایشگاه 
دعوت کرده اند. فایده حضور هم زمان سکوهای شناخته شده و سکوهای 
ناشناخته این است که نخست، شاهد همکاری  بین این سکوها با یکدیگر 
هستیم؛ دوم، مخاطب نمایشگاه اگر به دنبال گرفتن خدمات از سکوهای 
شناخته شده تر باشد، این امکان برایش در نمایشگاه فراهم شده است؛ 
به طور نمونه، سکوهای بزرگ تر و شناخته شده تر در نمایشگاه اقدام به 
ارائه اشــتراک خود همراه با تخفیف ویژه نمایشگاه می کنند یا برخی 
سکوها، مسابقات اســتعدادیابی برگزار و برگزیدگان این مسابقات را 

جذب می کنند.
اگر هم مخاطب به دنبال پیدا کردن ســکوهای تخصصی مرتبط با 
علاقه خود باشد، باز در این نمایشگاه می تواند با سکوهای ناشناخته ای 

که نیاز تخصصی او را برآورده می کنند، آشنا شود. 
به عنوان آخرین سؤال، حضور سکوهای شناخته شده تر 

چقدر برای ساترا اهمیت دارد؟
حضور سکوهای مطرح در نمایشگاه »رصتا« از چند جهت برای ساترا 
مهم است. نخســت، افزایش اعتبار و اعتباربخشی به نمایشگاه است. 
سکو های مشهور و شناخته  شده به افزایش اعتبار و جایگاه نمایشگاه 
»رصتا« کمک می کنند. حضور این سکو ها، نمایشگاه را به عنوان یک 
رویداد معتبر و مهم در صنعت صوت و تصویر معرفی می کند و باعث 
می شــود که دیگر فعالان صنعت و بازدیدکننــدگان نیز به اهمیت و 
ارزش این رویداد پی ببرند. دوم، جــذب مخاطبان و بازدیدکنندگان 
بیشــتر اســت. ســکو های معروف و بزرگ معمولاً دارای پایگاه های 
گسترده ای از مخاطبان و کاربران اند. حضور آن ها در نمایشگاه »رصتا« 
به جذب بیشــتر بازدیدکنندگان و شــرکت کنندگان کمک می کند 
و این جذابیت به افزایش ترافیک نمایشــگاه و ایجاد محیطی پویاتر 
و پرجنب وجوش تر منجر می شود. ســوم، ایجاد فرصت های تجاری 
و همکاری است. ســکو های بزرگ و مشــهور می توانند فرصت های 
جدیدی برای تجاری سازی و همکاری های راهبردی ایجاد کنند. آن ها 
می توانند با ارائه محصولات و خدمات خود، تعاملاتی تجاری و جدید 
برقرار و به رشد و توسعه بیشتر صنعت صوت و تصویر کمک کنند. این 
تعاملات می تواند به نتایج مثبت اقتصادی و حرفه ای برای هر دو طرف 
منتهی شود. درنهایت، چهارمین نکته، نمایش جریان های جدید است. 
سکو های بزرگ معمولاً پیشرو در معرفی فناوری ها و جریان های جدید 
در صنعت اند. حضور آن ها در نمایشگاه باعث می شود بازدیدکنندگان 
با جدیدترین دستاوردها و جریان های بازار آشنا شوند. این اطلاعات 
به فعالان صنعت کمک می کند تا با جریان های روز آشــنا شوند و با 
تغییرات بازار همگام شوند. حضور سکوهای مطرح در نمایشگاه نه تنها 
به اعتبار و جذابیت این رویداد کمک می کند، بلکه فرصت های تجاری 
و همکاری های جدیدی را نیز فراهم می آورد. در نقطه مقابل، حضور 
نداشتن این ســکو ها می تواند باعث از دست رفتن برخی فرصت های 
تجاری برای شبکه نمایش خانگی شود؛ بنابراین، حضور فعال و مستمر 
این سکو ها برای توفیق و توســعه نمایشگاه »رصتا« و صنعت صوت و 

تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی بسیار مهم است.
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 حمیدرضا نوابی دبیر سومین نمایشگاه رصتا:

 تبادل تجربیات و نمایش آخرین دستاوردها هدف رصتا است


